
 

 

 

RESOLUCIÓN FINALIDAD FECHA 
AYUDAS Y SUBVENCIONES 

APROBADAS 
IMPORTE 

 
 
Resolución del Servicio Público de Empleo 
Estatal de aprobación de subvenciones públicas 
para la ejecución de programas de formación de 
ámbito estatal, dirigidos prioritariamente a las 
personas ocupadas, al amparo de la 
convocatoria aprobada mediante Resolución del 
Servicio Público de Empleo Estatal de 6 de 
agosto de 2024. 
 

 

Formación de ámbito estatal, 

dirigidos prioritariamente a las 

personas ocupados/as  

 

27/05/2025 

 

27/05/2025 

 

26/05/2025 

 

21/05/2025 

 

N.º Expediente: F241459A 

 

N.º Expediente: F24141464AA 

 

N.º Expediente: F240971AA 

 

N.º Expediente: F241469AA 

 

146.523,00€ 

 

58.146,00€€ 

 

84.394,50€ 

 

16.200,00€ 

 

  27/05/2025 N.º Expediente: F24150IAA 14.886,00€ 

 

Resolución de la secretaría general de formación 
profesional, por la que se amplía el plazo de 
inicio de la ejecución de los programas de 
formación financiados al amparo de la 
Convocatoria para el año 2024 de las 
subvenciones reguladas por la orden 
efp/705/2022, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones para la financiación 
de acciones formativas vinculadas al catálogo 
Nacional de cualificaciones profesionales 
dirigidas a las personas trabajadoras. 
 

 

 

 

Formación prioritariamente para 

trabajadores/as desempleados/as 

 

28/07/2025 

 

Inglés profesional para turismo. 

 

Inglés profesional para actividades 
comerciales. 
 
Construcción de páginas web 

 

4.067,12 € 

 

2.506,85 € 

 

10.082,67 € 

RELACIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES PÚBLICAS 
RECIBIDAS EN EL AÑO 2025 

 



 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN 

 
FINALIDAD FECHA 

AYUDAS Y SUBVENCIONES 
APROBADAS 

IMPORTE 

 
Resolución de la secretaría general de formación 
profesional, por la que se amplía el plazo de 
inicio de la ejecución de los programas de 
formación financiados al amparo de la 
Convocatoria para el año 2024 de las 
subvenciones reguladas por la orden 
efp/705/2022, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones para la financiación 
de acciones formativas vinculadas al catálogo 
Nacional de cualificaciones profesionales 
dirigidas a las personas trabajadoras 

 
Formación prioritariamente para 
trabajadores/as desempleados/as 

 
28/07/2025 

 
049_L1SFC2400183_1377 
 
049_L1SFC2400183_1378 
 
049_L1SFC2400183_1379 
 
049_L1SFC2400183_1380 
 
049_L1SFC2400183_1381 
 
049_L1SFC2400183_1382 
 
049_L1SFC2400183_1383 
 
 

 
14.556,13 € 

 
16.354,85 € 

 
3.073,58 € 

 
12.960,00 € 

 
15.120,00 € 

 
82.510,13 € 

 
90.011,20 € 

 
 


