

RELACIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES PÚBLICAS RECIBIDAS EN EL AÑO 2025

RESOLUCIÓN	FINALIDAD	FECHA	AYUDAS Y SUBVENCIONES APROBADAS	IMPORTE
Resolución del Servicio Público de Empleo Estatal de aprobación de subvenciones públicas para la ejecución de programas de formación de ámbito estatal, dirigidos prioritariamente a las personas ocupadas, al amparo de la convocatoria aprobada mediante Resolución del Servicio Público de Empleo Estatal de 6 de agosto de 2024.	Formación de ámbito estatal, dirigidos prioritariamente a las personas ocupados/as	27/05/2025	N.º Expediente: F241459A	146.523,00€
		27/05/2025	N.º Expediente: F24141464AA	58.146,00€€
		26/05/2025	N.º Expediente: F240971AA	84.394,50€
		21/05/2025	N.º Expediente: F241469AA	16.200,00€
		27/05/2025	N.º Expediente: F24150IAA	14.886,00€
Resolución de la secretaría general de formación profesional, por la que se amplía el plazo de inicio de la ejecución de los programas de formación financiados al amparo de la Convocatoria para el año 2024 de las	trabajadores/as desempleados/as	28/07/2025	Inglés profesional para turismo.	4.067,12 €
			Inglés profesional para actividades comerciales.	2.506,85 €
subvenciones reguladas por la orden efp/705/2022, de 20 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la financiación de acciones formativas vinculadas al catálogo Nacional de cualificaciones profesionales dirigidas a las personas trabajadoras.			Construcción de páginas web	10.082,67 €



	RESOLUCIÓN	FINALIDAD	FECHA	AYUDAS Y SUBVENCIONES APROBADAS	IMPORTE
	Resolución de la secretaría general de formación profesional, por la que se amplía el plazo de	·	28/07/2025	049_L1SFC2400183_1377	14.556,13 €
	inicio de la ejecución de los programas de formación financiados al amparo de la Convocatoria para el año 2024 de las			049_L1SFC2400183_1378	16.354,85 €
				049_L1SFC2400183_1379	3.073,58 €
	subvenciones reguladas por la orden efp/705/2022, de 20 de julio, por la que se			049_L1SFC2400183_1380	12.960,00€
	establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la financiación			049 L1SFC2400183 1381	15.120,00 €
	de acciones formativas vinculadas al catálogo Nacional de cualificaciones profesionales			049 L1SFC2400183 1382	82.510,13 €
	dirigidas a las personas trabajadoras			049 L1SFC2400183_1383	90.011,20 €